CLÁUSULA TERCEIRA - DA SUPLEMENTAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS 

Em face à prorrogação que trata a claúsula anterior o valor do presente termo aditivo  
será de R$ 16.500,00 ( trinta e três mil reais), que será pago em 06 (seis) parcelas mensais  
de R$ 2.750,00 ( dois mil,  setecentos e cinquenta reais). 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO 

Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento 
principal. 

E  assim, por estarem  justas e contratadas , assinam o presente  em 03 (três) vias  de um  só 
teor e efeito, perante as testemunhas abaixo  assinadas , que desde  já dão  por abonadas